

## **Moritz Finans ApS**

Dronningensvej 15

5800 Nyborg

CVR-nr. 35142967

## **Årsrapport 01.07.2016 - 30.06.2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 17.10.2017

### **Dirigent**

---

Navn: Erik Moritz Hansen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2016/17	6
Balance pr. 30.06.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2016/17	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Moritz Finans ApS  
Dronningensvej 15  
5800 Nyborg

CVR-nr.: 35142967  
Hjemsted: Nyborg  
Regnskabsår: 01.07.2016 - 30.06.2017

### Direktion

Erik Moritz Hansen

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Egtved Allé 4  
6000 Kolding

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i at drive investeringsvirksomhed samt øvrigt efter direktionens skøn hermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 1.121 t.kr. mod et underskud på 3.016 t.kr. sidste år. Resultatet vurderes som forventet.

Selskabets egenkapital udgør 152.718 t.kr. pr. 30.06.2017.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2016/17

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>6.975.834</b>	<b>7.023.142</b>
Personaleomkostninger	1	(638.644)	(690.838)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(2.511.319)</u>	<u>(2.511.319)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>3.825.871</b>	<b>3.820.985</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		359.425	0
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		(13.066.976)	0
Andre finansielle indtægter	3	12.531.326	5.282.498
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(2.171.391)</u>	<u>(11.869.140)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.478.255</b>	<b>(2.765.657)</b>
Skat af årets resultat	5	<u>(357.724)</u>	<u>(249.977)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>1.120.531</u></b>	<b><u>(3.015.634)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>1.120.531</u>	<u>(3.015.634)</u>
		<b><u>1.120.531</u></b>	<b><u>(3.015.634)</u></b>



## Balance pr. 30.06.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Grunde og bygninger		115.435.324	117.841.143
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		184.625	290.125
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>6</b>	<b><u>115.619.949</u></b>	<b><u>118.131.268</u></b>
Kapitalandele i associerede virksomheder		65.000	90.000
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		19.783.682	16.110.297
Andre værdipapirer og kapitalandele		120.931.115	90.529.654
Andre tilgodehavender		0	27.492.410
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>7</b>	<b><u>140.779.797</u></b>	<b><u>134.222.361</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>256.399.746</u></b>	<b><u>252.353.629</u></b>
Udskudt skat		495.925	0
Andre tilgodehavender		1.105.169	369.148
Periodeafgrænsningsposter		68.106	8.489
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>1.669.200</u></b>	<b><u>377.637</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>4.426.851</u></b>	<b><u>17.975.907</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>6.096.051</u></b>	<b><u>18.353.544</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u>262.495.797</u></b>	<b><u>270.707.173</u></b>

**Balance pr. 30.06.2017**

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		60.000.000	60.000.000
Overført overskud eller underskud		92.718.368	91.597.837
<b>Egenkapital</b>		<b>152.718.368</b>	<b>151.597.837</b>
Udskudt skat		0	785.593
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>0</b>	<b>785.593</b>
Gæld til realkreditinstitutter		42.385.744	62.146.603
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	8	<b>42.385.744</b>	<b>62.146.603</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	2.394.774	3.248.953
Bankgæld		57.422.074	39.903.025
Deposita		1.567.893	1.539.930
Leverandører af varer og tjenesteydelser		114.522	272.828
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		3.209.349	6.547.378
Skyldig selskabsskat		1.301.630	3.183.722
Anden gæld		309.268	1.481.304
Periodeafgrænsningsposter		1.072.175	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>67.391.685</b>	<b>56.177.140</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>109.777.429</b>	<b>118.323.743</b>
<b>Passiver</b>		<b>262.495.797</b>	<b>270.707.173</b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

**Egenkapitalopgørelse for 2016/17**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	60.000.000	91.597.837	151.597.837
Årets resultat	0	1.120.531	1.120.531
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>60.000.000</b>	<b>92.718.368</b>	<b>152.718.368</b>

## Noter

	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	637.905	690.660
Andre personaleomkostninger	739	178
	<b>638.644</b>	<b>690.838</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>1</b>	<b>1</b>
	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	2.511.319	2.511.319
	<b>2.511.319</b>	<b>2.511.319</b>
	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	863.225	1.039.135
Renteindtægter i øvrigt	3.574.166	3.207.803
Dagsværdireguleringer	5.528.092	0
Øvrige finansielle indtægter	2.565.843	1.035.560
	<b>12.531.326</b>	<b>5.282.498</b>
	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	1.892.413	1.686.235
Dagsværdireguleringer	28.079	8.039.790
Øvrige finansielle omkostninger	250.899	2.143.115
	<b>2.171.391</b>	<b>11.869.140</b>
	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	1.639.242	171.732
Ændring af udskudt skat	(1.281.518)	78.245
	<b>357.724</b>	<b>249.977</b>

## Noter

	<b>Grunde og bygninger kr.</b>	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>
<b>6. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	123.053.904	527.500
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>123.053.904</b>	<b>527.500</b>
Af- og nedskrivninger primo	(5.212.761)	(237.375)
Årets afskrivninger	(2.405.819)	(105.500)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(7.618.580)</b>	<b>(342.875)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>115.435.324</b>	<b>184.625</b>

Selskabet har indgået aftale om afhændelse af grunde og bygninger med regnskabsmæssig værdi på 33.052 t.kr. Overtagelsesdatoen er aftalt til 01.10.2017. Salgsprisen overstiger regnskabsmæssig værdi.

## Noter

	Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.	Tilgode- havender hos associerede virk- somheder kr.	Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.	Andre tilgode- havender kr.
<b>7. Finansielle anlægsaktiver</b>				
Kostpris primo	90.000	16.110.297	84.390.972	27.492.410
Overførsler	2.806.250	19.104.973	(2.806.250)	(19.104.973)
Tilgange	0	1.462.382	82.424.156	4.446.114
Afgange	(25.000)	(5.997.941)	(57.516.880)	(10.662.603)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.871.250</b>	<b>30.679.711</b>	<b>106.491.998</b>	<b>2.170.948</b>
Opskrivninger primo	0	0	6.138.682	0
Dagsværdireguleringer	0	0	5.494.185	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>11.632.867</b>	<b>0</b>
Overførsler	(2.806.250)	0	2.806.250	0
Årets nedskrivninger	0	(10.896.029)	0	(2.170.948)
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>(2.806.250)</b>	<b>(10.896.029)</b>	<b>2.806.250</b>	<b>(2.170.948)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>65.000</b>	<b>19.783.682</b>	<b>120.931.115</b>	<b>0</b>

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:			
Ejendomsselskabet Sofienlystvej, Malling ApS	Aarhus	ApS	40,0
Ejendomsselskabet Studsgade Århus ApS	Aarhus	ApS	50,0
Ejendomsselskabet Skt. Pauls Gade 25 ApS	Aarhus	ApS	40,0
Nordic Design Village A/S	Kolding	A/S	30,0

## Noter

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2016/17 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2015/16 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2016/17 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
<b>8. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	2.394.774	3.248.953	42.385.744	32.922.244
	<b><u>2.394.774</u></b>	<b><u>3.248.953</u></b>	<b><u>42.385.744</u></b>	<b><u>32.922.244</u></b>

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Den pantsatte værdi af pantsatte ejendomme udgør 115.435 t.kr.

Andre værdipapirer og kapitalandele med en samlet regnskabsmæssig værdi på 112.332 t.kr. samt likvide beholdninger på 4.427 t.kr. er stillet til sikkerhed for bankgæld, garantier hos selskabets bankforbindelse samt associeret virksomheds mellemværende med pengeinstitut.

Selskabet har stillet bankgaranti på 30.000 t.kr. overfor Kolding Kommune i forbindelse med 3. mands udførelse af byggeprojekt.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution overfor Ejendomsselskabet Skt. Pauls Gade 25 ApS' samlede mellemværende med pengeinstitut og realkreditgæld. Ejendomsselskabet Skt. Pauls Gade 25 ApS har pr. 30.06.2017 bankgæld på 71.587 t.kr. og realkreditgæld på 22.274 t.kr.
